TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e

tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de

Adjudicação de 27/03/2020, bem como parecer favorável da Assessoria Jurídica,  HOMOLOGO,

nesta data, a presente licitação, nestes termos:

Dispensa por Justificativa n° 357/2020

Processo n° 389/2020

Objeto: LOCAÇÃO DE ÁREA (TERRENO) A SER UTILIZADO COMO DEPÓSITO DE

MATERIAIS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  TRANSPORTES.  A

JUSTIFICATIVA SE DÁ PELO FATO DO LOCAL ONDE SE LOCALIZA ATUALMENTE O

DEPÓSITO DE MATERIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL VIR A SER UTILIZADO COMO

TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DO CRAS MUNICIPAL, QUE SE ENCONTRA EM FASE

DE ANÁLISE DE PROJETOS, ALÉM DISSO, COM O LICENCIAMENTO DAS JAZIDAS DE

LAVRAS DE SAIBRO PREVÊ-SE UMA UTILIZAÇÃO MAIOR DE ÁREA PARA DEPÓSITO

DOS MESMOS.

Fornecedor Valor Total (R$)
MARIA CARMEM GHESTI 2.700,00

Valor da Licitação: R$ 2.700,00

São João do Polêsine, 07 de abril de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 07 de abril de 2020